
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS 
 Lei Municipal n° 1.852/2011 

Rua Taí n° 828 – Centro – Fone: 3035-9108 
 E-mail: cmas@ sarandi. pr.gov.br 

RESOLUÇÃO CMAS Nº 08/2012 

 

Dispõe sobre a aprovação do Plano de Ação para 
Co-financiamento do Governo Federal Sistema 
Único da Assistência Social – Ano 2012. 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições, em acato a deliberação da 
plenária sobre a pauta discutida na reunião Ordinária realizada no dia 11 de Julho de 2012, resolve: 
 
Artigo 1º - Aprovar o Plano de Ação para Co-financiamento do Governo Federal Sistema Único da 
Assistência Social – Ano 2012. 
 
Artigo 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
                                                                                                           Sarandi – PR, 22 de Agosto de 2012. 
 
 
 

 
___________________________ 

Sandro Everaldo Franchi 
Presidente CMAS 

 
 


